Najczesciej zgtaszane

zapytania i problemy dotyczace
kryteriow oceny ofert

Interpretacja warunku

Jakie bedg wymagane warunki od
oferentéw sktadajgcych oferty w
postepowaniach z zakresu
periodontologii?- brak
stosownego zakresu w
rozporzadzeniu w swiadczen
gwarantowanych.

Czy oferent udzielajgcy
Swiadczenh 6 godzin dziennie
przez 5 dni w tygodniu, w tym 2
dni do godziny 18.00, w tym
jeden z tych dni to sobota
otrzymuje punkty dodatkowe z
tytutu spetnienia obu tych
warunkow?

Koniecznos¢ jednolitej definicji
lokalizacji — odmiennej w réznych
przepisach prawnych w
rozporzadzeniu w kryteriow
wyboru ofert i inna w Zarzadzeniu
18/2017

Co to jest czas pracy poradni?
Czy to jest czas pracy lekarzy?

Jakiego procentu lekarzy
dotyczy?

Przyktad:

Lekarz dentysta specjalista w
dziedzinie stomatologii ogolnej z
co najmniej 10—/etnim stazem
pracy — co najmniej 75% czasu
pracy poradni.

Wykonanie w ciggu ostatnich 12
miesiecy poprzedzajgcych o 2
miesigce miesigc, w ktérym
ogfoszono postepowanie — co
najmniej 100 procedur (ICD-9) z

Takie jak sg w rozporzgdzeniu Ministra
Zdrowia w sprawie swiadczen
gwarantowanych z zakresu leczenia
stomatologicznego dla Swiadczenh z zakresu
chirurgii stomatologicznej i periodontologii
jako dopuszczajgce; natomiast warunki

z rozporzgdzenia Ministra Zdrowia z dnia 5
sierpnia 2016 r. w sprawie szczegotowych
kryteriow wyboru ofert w postepowaniu

w sprawie zawarcia umoéw o udzielanie
Swiadczen opieki zdrowotnej (Dz. U. poz.
1372 z pdzn. zm.) jako rankingujace.
Kryterium ocenia sie z punktu widzenia
wygody pacjenta, dla ktérego istotne jest to,
zeby Swiadczeniodawca byt jak najdtuzej
otwarty. We wszystkich przedmiotach
postepowania w kryterium Dostepnos¢
kategoria Organizacja udzielania swiadczen,
jezeli oferent udziela Swiadczen 6 godzin
dziennie przez 5 dni w tygodniu, w tym 2 dni
do godziny 18.00, w tym jeden z tych dni to
sobota to oferent uzyskuje punkty z tytutu
spetnienia dwoch warunkow.

Pojecie miejsce i lokalizacja jest
jednoznacznie zdefiniowane w
rozporzgdzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5
sierpnia 2016 r. w sprawie szczegotowych
kryteriow wyboru ofert w postepowaniu w
sprawie zawarcia umoéw o udzielanie
Swiadczen opieki zdrowotnej .

W tych warunkach, w ktorych dostepnos$é
lekarzy specjalistow odnosimy do czasu
pracy poradni istotnym jest to, przez jaki
czas pracy poradni mozna uzyska¢ pomoc
odpowiednio wysoko wykwalifikowanego
specjalisty. Zatem, jezeli poradnia w
tygodniu jest otwarta przez 30 h, to przez
30 h lub odpowiedni procent tego czasu w
poradni mozna uzyska¢ pomoc specjalisty.

We wszystkich przedmiotach postepowania
w kryterium Jakos¢, w kategorii Realizacja
wybranych swiadczen, wymagana liczba
realizowanych swiadczen dotyczy wszystkich



zakresu 23.0301
rentgenodiagnostyka do 2
zdjec wewnatrzustnych.

Czy wykonanie dotyczy tylko
Swiadczen w ramach umowy z
Funduszem?

Jesli nie- to jak ma by¢
dokumentowana liczba
wykonanych zdje¢ ?

Realizacja swiadczen w poradni
w kazdg sobote przez co najmnie;j
6 godzin.

Lekarz dentysta z co najmniej 10-
letnim stazem pracy z dzie¢mi —
100% czasu pracy poradni.

Co uprawnia do stwierdzenia 10
letniego stazu pracy z dzieémi?

Wykonywanie w ciggu ostatnich
12 miesiecy poprzedzajgcych o 2
miesigce miesigc, w ktérym
ogtoszono postepowanie,
niektérych procedur (ICD-9).

Czy dotyczy to wytgcznie
Swiadczen udzielanych w ramach
umowy z NFZ? | czy majg te
procedury by¢ wykonane
wszystkie czy ktérakolwiek z
nich?

Swiadczen, nie tylko tych, ktore sg objete
kontraktem z NFZ.

Nalezy jednak wskazac, ze jezeli w ofercie
oferent odnosi sie do swiadczen
realizowanych dla innego podmiotu niz NFZ,
ciezar udowodnienia spetniania kryterium
lezy po stronie oferenta.

We wszystkich przedmiotach postepowania
w kryterium Dostepnos¢ kategoria
Organizacja udzielania swiadczen, jezeli
oferent udziela Swiadczen 6 godzin dziennie
przez 5 dni w tygodniu, w tym 2 dni do
godziny 18.00, w tym jeden z tych dni to
sobota, to oferent uzyskuje punkty z tytutu
spetnienia dwoch warunkéw. Co do zasady
sumowanie punktéw nie jest mozliwe tylko
wtedy, jezeli w czesci uwagi wskazano, ze w
ofercie moze by¢ wskazana tylko jedna
odpowiedz do wyboru.

W ofercie wystarczajgcym jest ztozenie
oswiadczenia o tym, ze zgtaszana osoba ma
co najmniej 10 letni czas od otrzymania i
utrzymania prawa wykonywania zawodu
pracy z dzie¢mi. Oferent jednak powinien
moc to udowodnié, np. postugujac sie
zakresem obowigzkéw pracownika, czy tez
w inny wiarygodny sposob.

Warunek bedzie spetniony jezeli
Swiadczeniodawca w ciggu ostatnich 12
miesiecy poprzedzajgcych o 2 miesigce
miesigc, w ktorym ogtoszono postepowanie,
chociaz raz wykonat kazdg z wymienionych
procedur medycznych.

Wymagana liczba realizowanych swiadczen
dotyczy wszystkich swiadczen, nie tylko tych,
ktore sg objete kontraktem z NFZ.

Nalezy jednak wskazac, ze jezeli w ofercie
oferent odnosi sie do $wiadczen
realizowanych dla innego podmiotu niz NFZ,
ciezar udowodnienia spetniania kryterium
lezy po stronie oferenta.
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23.1105 postepowanie przy
obnazeniu i skaleczeniu miazgi —
bezposrednie pokrycie miazgi;

23.1203 amputacja przyzyciowa
miazgi w zebie z
nieuformowanym korzeniem;

23.1205 ekstyrpacja przyzyciowa
miazgi w zebie z
nieuformowanym korzeniem;

23.1206 ekstyrpacja przyzyciowa
miazgi;

23.1208 ekstyrpacja
zdewitalizowanej miazgi zeba z
nieuformowanym korzeniem.
Leczenie w ciggu ostatnich 12
miesiecy poprzedzajgcych o 2
miesigce miesigc, w ktérym
ogtoszono postepowanie,
Swiadczeniobiorcéw w zakresie
nastepujgcych rozpoznan (ICD-
10) — co najmniej 75%
Swiadczen.

Czy 75% catego wykonania, czy
réwniez Swiadczen udzielonych
komercyjnie?

,CO najmniej 75% swiadczen”
oznacza, ze :

oferent miat prowadzi¢ leczenie
21 z 27 wymienionych schorzen?

75% wszystkich wykonanych
przez oferenta Swiadczen
miescito sie w granicach
rozpoznania tych 27 jednostek
chorobowych?

oraz czy (analogicznie do pytania
11.L1.4111.2.2)- czy dotyczy to tylko
Swiadczen udzielonych w ramach
umowy z NFZ?

W miejscu udzielania $wiadczen
jest prowadzone szkolenie
specjalizacyjne lekarzy dentystow
przez podmiot wpisany na liste

Wymagana liczba realizowanych swiadczen
dotyczy wszystkich swiadczen, nie tylko tych,
ktore sg objete kontraktem z NFZ.

Nalezy jednak wskazac, ze jezeli w ofercie
oferent odnosi sie do swiadczen
realizowanych dla innego podmiotu niz NFZ,
ciezar udowodnienia spetniania kryterium
lezy po stronie oferenta.

Warunek oznacza, ze 75% wszystkich
wykonanych przez oferenta swiadczen
miescito sie w granicach rozpoznania
tych jednostek chorobowych.

W odniesieniu do Tabeli nr 2 Leczenie
Stomatologiczne czes$¢ wspolna Il. Jakosé —
pozostate warunki pkt. 3 i pkt 4 punkty
powinna uzyskac kazda jednostka
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jednostek akredytowanych do
prowadzenia szkolenia
specjalizacyjnego w dziedzinach
stomatologicznych.

Czy w stosunku do tego kryterium
istnieje warunek ciggtosci
kryterium? Czy fakt odejscia
osoby specjalizujgcej sie
(zakonczenie szkolenia) w trakcie
trwania umowy wywota jakis
skutek?

Prowadzenie indywidualne;j
dokumentacji medycznej w
rozumieniu przepiséw ustawy o
prawach pacjenta w postaci
elektronicznej, przy czym w
przypadku wystawiania recept i
skierowan — co najmniej przez
nanoszenie danych za pomocg
wydruku.

Czy aplikacja sprawozdawcza
spetnia te kryteria?

Brak realizacji Swiadczen przez
osoby wykazane w
harmonogramie umowy, od 1 do
2 przypadkow — w okresie
ostatnich 12 miesiecy
poprzedzajgcych o 2 miesigce
miesigc, w ktorym ogtoszono
postepowanie.

Pytanie: Jak nalezy zdefiniowac
~przypadek”? Zapis ponadto
odnosi sie do ,,0s0b wykazanych
w harmonogramie”, a nie
»,podmiotow”-czy wiec pojecie
»przypadku” odnosimy do
kazdego wykazanego w umowie
lekarza?

prowadzgca szkolenie akredytacyjne w
dziedzinie stomatologii zgodnej z
przedmiotem postepowania konkursowego.

To nie jest sposob oceny ale problem
dotyczgcy realizacji umowy.

Nie. Sprawozdanie do NFZ to nie jest
dokumentacja medyczna.

Weryfikacja warunku powinna odbywac sie
na podstawie sprawozdan
Swiadczeniodawcow. Jezeli wykazany w
harmonogramie lekarz w przyjetym do oceny
okresie nie udzielit zadnego swiadczenia
uzasadnia to przyznanie punktow ujemnych.

Jezeli stwierdzono, ze byt jeden taki lekarz,
lub dwdch takich lekarzy to nalezy
przyzna¢ jeden punkt ujemny. Jezeli wiecej
niz dwéch lekarzy to 2 punkty ujemne.

Pod pojeciem ,przypadek” miesci sie osoba
wykazana w harmonogramie, a nie
pacjent (Swiadczeniobiorca).

Przypadek oznacza lekarza, a nie
Swiadczenie.



